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, S 99. 
Sognecommissionens Beslutninger tages med 

simpel Stemmefleerhed, dog saa at ved lige 
Stemmer Formandens gjør Udslaget. 

S 100 
Ingen Beslutning kan sattes, naar ikke, 

foruden Formanden, i det mindste det halve 
' Antal af Sogneforstandere er tilstede, og det, 

forsaavidt det er et overordentligt Møde, 
godtgjøres, at de Udeblevne have været behø- 
rigt tilsagte med i det mindste Afteus Varsel. 

Tilsigelse til overordentligt Møde udgaaer 
fra Formanden, men kan skee ved Tilforsel 
til Protoeollen under det nærmest foregaaende 
ordentlige Møde, saavelsom i det nærmest fore- 
gaaende overordentlige Mode for de Sogne- 
forstanderes Vedkommende, som der ere til- 
stede. 

Ingen endelig Beslutning kan sattes i no- 
get Anliggende, naar ikke Sagens Gjenstand 
sorinden Møder og i det Senestesved Tilst- 
gelsen dertil har været samtlige Medlemmer 
meddeelt med Tilkjendegivende om dens fore- 
staaende Foretagelse. 

S i01. 
Sognecommissionens Forhandlingsprotoeol 

autoriseres as dens samtlige Medlemmer og 
underskrives af de i hvert Møde tilstedevæ- 
rende. 

Formanden leder Forhandlingerne, fore- 
staaer Bogsøringen, besørget Brevverlingen og 
foranstalter Beslntningerne udførte. Hanrer i 
det Hele Commissionens Forretningssorer og 
varetager, som saadan, imellem Moderne navn- 
lig alt hvad Fattig- og Skolevasenet vedkom- 
nær, dog at han i næste Møde meddeler 
Underretning om, hvad der maatte være ind- 
trnffet, som kan være af Interesse for Sog- 
neforstanderne « 

S 102. 
I  sin Virksomhed deels som Fattig- og 

deels som Skolecommission sorterer Sogne- 
corrimissionen respective under Directionen for 
Stiftsdistrictets Fattigvæsen, der ogsaai Sager 
betraffende Anvendelsen af Lov af 4de Juli 
1850 om Jords Afstaaelse til Fattighuse m. m. 
træder i Amtsraadets Sted, og under Direc- 
tionen for Provstiets Skolevæsen, samt mod- 
tager umiddelbart de Paalæg og Tilkjende- 

givelser, som disse overordnede Myndigheder 
maatte lade den tilhændekomme. 

S 103. 
» Sogneforstanderne have at udføre de Plig- 
ter, som efter Lovgivningen paahvile Fa t t i g -  
f o r s t a n d e r n e ,  dog under Iagttagelse afnær- 
værende Lovs S 107. 

Saafremt Sognecommissiotrert anseer sig 
ude af Stand til vedbørligen at drage Om- 
sorg for de Fattiges Forsørgelse uden Bistand 
af et større Antal as Fattigforstandere, kan 
Directionen for Stiftsdistrietets Fattigvæsen, 
naar en paatrængende Nødvendighed herfor 
godtgjores , undtagelsesviis bifalde, at flere 
Fattigforsiandere ansættes, og blive disse da 
af Sognecommissionen at udnævne blandt 
Sognedistrietets communale Vælgere for et 
Tidsrum af 3 Aar, men uden at de derved 
erholde Stemme i Sogneeommissionem 

S 104. 
I  alle Tilfælde, hvor der er Spørgsmaal 

om ny Opførelse eller forandret Indretning af 
Fattig- og Sygehuse, eller om nye og omfat- 
tende Foranstaltninger til de Fattiges Syge- 
pleie, eller om Sognecommissionens Bistand til 
Foranstaltning mod smitsontme Sygdomme, skal 
vedkommende Districtslage tiltræde Sognecom- 
missionen, og har han da i denne at asgive 
Stemme lige med Commissionens andre Med- 
lemmer. 

S i05. 
Politiemesterett kan ikke mere tiltræde Sog- 

neeotnmissionen som Medlem, men Sognefog- 
derne i Sognedistricter skulle saavel ved Affat- 
telsen af den aarlige Forsorgelsesplan for Fat- 
tigvæsenet som ved den almindelige Ligning af 
Sognedistrietets Udgifter være tilstede i Sogne- 
commissionem for at meddele denne de Oplys- 
ninger, hvortil de maatte være i Stand. « 

S i06. 
Ved Beregningen af de aarlige Udgifter til 

Fattigvæsenet, hvilke ville være at inddrage 
under den almindelige aarlige Ligning af Sog- 
nedistrietets Udgifter, vil tillige være at tage 
Hensyn til Udgiften til Kjorsler og anden Ar- 
beidsydelse, som i Løbet af Aaret maatte be- 
høves til Fattigvæsenets Bedste, estersom ifølge 
S 78 derfor vil være at udrede Betaling, selv 
om Pligtarbeide benyttes. 


